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BEGRUBUNG

Willkommen bei Lehrforst AG!

Die Lehrforst AG. treibt ihre Wildwirtschaft in
zwei Jagdreviere in der Ndhe von Sopron und

Rojtokmuzsaj-Ivan insgesamt auf 19.200 ha grof3en
Gebiet.

Auf dem flachlandischen Revier ,Rojtok-Ivan”
(13.988 ha) wird jahrlich 600 Stiick Rotwild, 200
Stiick Rehwild, 15 Stiick Damwild und 900 Stiick
Schwarzwild zur Strecke gebracht. Auf dem Revier
wird eine niveauvolle Wildwirtschaft betreibt. Das
beweist die steigende Zahl - im Brunft 2017 sogar
3 Exemplare - der Hirschtrophden ausgezeichnet
mit CIC Gold. Diese qualitative Verstarkung ist
das Ergebnis eine jahrelange fachgerechte Arbeit.

Kuriosum des Reviers ist die Schwarzwildjagd bei
Mondschein.

Die Strecke des anderen Reviers bei Sopron (5.230
ha) ist mafBiger: 60 Stiick Rotwild, 110 Stiick Reh-
wild und 120 Stiick Schwarzwild wird jahrlich
erlegt. Auf diesem vielfiltigen Hiigelgebiet wird
Jagd ausschlieB8lich auf Rehbock und Hirsch an-
geboten.

Wenn Sie Interesse an Jagd auf unseren Revieren
haben, dann stehen unsere Jagdorganisatoren Ih-
nen gern zur Verfiigung und wir wiirden uns freu-
en Sie als Jagdgast bei uns begriiflen zu diirfen!
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ALLGEMEINE
INFORMATIONEN

Auf dem Jagdgebiet der TAEG ZRT. darf der Jagd-
gast jagen, der uiber einen giiltigen Jagdschein fiir
Ungarn, eine Waffengenehmigung und eine giilti-
ge ungarische Haftpflichtversicherung verfiigt und
das 18. Lebensjahr vollendet hat.

Der Jagd ist mit dem Abschluss eines Jagdvertra-
ges moglich.

Die Verrechnung tiber die Jagd erfolgt laut von
beiden Parteien unterzeichneten/bestdtigten
Dienstleistungsliste und Abschussliste

Bei Trophadenwild (auller Keiler) muss der Jagd-
gast eine Abweichung von +/- 15% vom vertraglich
festgelegten Trophdengewicht oder Trophdenmal}
akzeptieren.

Nachtragliche Reklamationen werden nicht an-
erkannt, etwaige Reklamationen sind in der Ab-
schussliste zu vermerken.

Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer.

Allgemeine Vertragsbedingungen, unsere Aktuali-
taten und Angebote finden Sie auf unsere Home-
page unter www.taegrt.hu/de/jagd

Die Anmeldung erfolgt unter:
+36/30-491-66-06
jagd@taegrt.hu
FAX:+36/99-388-001

ROTWILD

ROTHIRSCH
Jagdzeit: 01. September - 31. Januar

Geweihgewicht €

bis 1,99 kg 300
2,00 kg-2,99 kg 600
3,00 kg-3,99 kg 900
4,00 kg-4,99 kg 1200
5,00 kg-5,99 kg 1350 7/
6,00 kg-6,99 kg 2050 +9
7,00 kg-7,99 kg 2950 =1}
8,00 kg-8,49 kg 4050 +13
8,50 kg-8,99 kg 4700 =5
9,00 kg-9,49 kg 5450 +18
9,50 kg-9,99 kg 6350 £290
10,00 kg-10,49 kg 7450 + 28
10,50 kg-10,99 kg 8850 + 34

von 11,00 kg 10550 + 44

Wir nehmen im September auf dem Ivaner-Rojtokmuzsajer
Revier keine Anmeldungen auf Hirsch unter 5 kg an.

€0

ARTONER - 2
Rothirsch bis 2,99 kg ab 15. Oktober 450 €

Rothirsch von 3,00 kg bis 4,99 kg ab 15. Oktober 650 €

Angeschweilit: 50% des Abschusspreises aufgrund geschatz-
tem Geweihgewicht.

SpieBhirsch 150 €
Fehlschuss auf Rothirsch 240 €

ABSCHUSS VON ROTTIER, SCHMAITIER 130 €
Jagdzeit: 01. September - 31. Januar

Angeschweil3t 65 €
ABSCHUSS VON ROTWILDKALB 80 €
Jagdzeit: 01. September - 28. Februar

Angeschweil3t 40 €

Fehlschuss auf Kahlwild wird nicht verrechnet!
ORGANISATIONSGEBUHR: 20 € pro Jiger/Jagdtag

MWST IN DEN PREISEN INBEGRIFFEN!



REHWILD

REHBOCK

Jagdzeit: 15. April - 30. September

= Géhiirngewichti

bis 149¢g
150 g-199 ¢
200 g-299 g
300 g-349 g
350 g-399 g
400 g-449 g
450 g-499 ¢

von 500 g

€

100

170
170
470
770
1370
2270
3470

€/g

+3
+ 6
+12
+ 18
+ 24
+ 30

Das Gehorngewicht wird 24 Stunden nach dem Abko-
chen mit kleinem Schadel gewogen.

Auf Wunsch des Jagdgastes und auf Grund seiner Er-
klarung auf dem Antwortblatt kann das Gehorn auch
mit grofem Schadel gewogen bzw. berechnet werden.
In diesem Fall akzeptiert der Jagdgast das geschitzte
Abzugsgewicht der Trophdenbewertungskomission.

AngeschweiBt: 50% Abschusspreises nach geschatztem

Gehorn-gewicht.

Fehlschuss auf Rehbock

ABSCHUSS VON RICKE, KITZ
Jagdzeit: 01. Oktober - 28. Februar

Angeschweif3t

35€
40 €

20 €

Fehlschuss auf Ricke und Kitze wird nicht verrechnet!

ORGANISATIONSGEBUHR: 20 € pro Jiger/Jagdtag

MWST IN DEN PREISEN INBEGRIFFEN!

DAMWILD

DAMSCHAUFLER

Jagdzeit: 01. Oktober - 28. Februar

Geweihgewicht

bis 1,99 kg
2,00 kg-2,49 kg
2,50 kg-2,99 kg
3,00 kg-3,49 kg
3,50 kg-3,99 kg
4,00 kg-4,49 kg

von 4,50 kg

€

400

650
800
1250
1900
3 200
5400

BS.72 LT

+9
13
FRe26!
+ 44
+ 66

Das Geweih wird 24 Stunden nach dem Abkochen mit

groflem Schadel und Oberkiefer gewogen.

Angeschweil3t: 50% des Abschusspreises nach geschatz-

tem Geweihgewicht.

Fehlschuss auf Damhirsch

ABSCHUSS VON DAMTIER
Jagdzeit: 01. Oktober - 31. Januar
Angeschweil3t

ABSCHUSS VON DAMWILDKALB

Jagdzeit: 01. Oktober - 28. Februar
Angeschweil3t

120 €

100 €

50 €

80 €

40 €

Fehlschuss auf Kahlwild wird nicht verrechnet!

ORGANISATIONSGEBUHR: 20 € pro Jager/Jagdtag

MWST IN DEN PREISEN INBEGRIFFEN!



SCHWARZWILD DIENSTLEISTUNGEN

(Einzeljagd)

KEILER * UNTERKUNFT (pro Nacht und

Jagdzeit: im ganzen Jahr

Mit Friihstuck 40 €
el = Ohne Frihstick 30 €
bis 11,99 cm diber 50 kg 300 € Hund im Jagdhaus 15 €/Nacht/Hund
12,00 cm-15,99 cm 700 € Einzelzimmerzuschlag® 15 €/Nacht/Zimmer
von 16,01 cm 1400 € *bei Doppelzimmer und abhéngig von Kapazitat

Bei den Keilerwaffen dient die Durchschnittslinge
- gemessen an der dufleren Biegung der Hauer - als

Grundlage der Verrechnung Kategorie: 1. 2. 3
Mittagessen 12 € 15€ 18 €
Abend 12 € 15 € 18 €
Angeschweissen von Wildschwein 100 € Fe
Kaltes Abendessen 12:€;
ABSCHUSS VON BACHE (Uber 50 kg aufgebrochen) Friihstiick (ohne Kategorie): 10 €
Jagdzeit: im ganzen Jahr 300 €
- KATEGORIE (Mittag- und Abendessen):
ABSCHUSS VON UBERLAUFER 1. Einfache Speise: Eintopfspeise, I?essert, Kaffee
Tatdzelrsinggunzen Johr 150 € 2. Hausmannskost: Suppe, Hauptspeise, Dessert, Kaffee
oy | 3. Gehobene Kategorie: Vorspeise, Suppe, Hauptspeise,
 ABSCHUSS VON FRISCHLING (bis 20 kg) Dessert, Kaffee, Obst, Kise
 Jagdzeit: im ganzen Jahr 90 €

Fehlschuss auf Schwarzwild wird nicht verrechnet! XA
Gelandewagen (pro Wagen) 1,00 €/km

\ _~. Revier mit PKW und Fahrer 0,8 €/km

- ORGANISATIONSGEBUHR: 20€ pro Jiger/Jagdtag

MWST IN DEN PREISEN INBEGRIFFEN!




JAGD- und
WEITERE GEBUHREN

JAGDLIZENZ (inkl. ung. Versicherung)

~ T RN T : =
SRS G 100 €/Jéig_gr
. f- e o 8ol €/Jdger

TROPHAENBEWERTUNG

o :-'.*.
v

e .




[ .ot
NEUSIEDLER
‘SEE o7 * i |

SOPRONER
REVIER

JAGDHAUS
m | UM JAGDHAUS
JULIAWEG

REVIER
ROJTOK-IVAN

JAGDHAUS
IVAN

AL ERANRANE R
SRR =
SEREE R Y




